
 

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от _29.06.2018г._ № _305_            
 

 

г. Сысерть 

 

Об утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного для 

оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства в Сысертском городском округе, в новой редакции   

 

 

           В целях исполнения требований статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 

года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства», статьи 16, статьи 50 

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с 

Положением о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня 

муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки 

субъектам малого и среднего предпринимательства в Сысертском городском округе, 

утвержденным решением Думы Сысертского городского округа от 24 декабря 2015 года № 

503,  

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

         1. Утвердить перечень муниципального имущества, предназначенного для оказания 

имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в 

Сысертском городском округе, в новой редакции согласно приложению. 

         2. Опубликовать настоящее постановление в издании Администрации Сысертского 

городского округа «Вестник Сысертского городского округа» и разместить на официальном 

сайте Сысертского городского округа.   

         3. Постановления Главы Сысертского городского округа: 

- от 02.09.2009 года № 710 «Об утверждении «Перечня муниципального имущества, 

предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства в Сысертском городском округе»; 

- от 22.08.2014 года № 485 «О внесении изменений в постановление Главы Сысертского 

городского округа от 02 сентября 2009 года № 710 «Об утверждении «Перечня 

муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки 

субъектам малого и среднего предпринимательства в Сысертском городском округе»; 

- от 17.04.2015 года № 229 «О внесении изменений в постановление Главы Сысертского 

городского округа от 02 сентября 2009 года № 710 «Об утверждении «Перечня 

муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки 

субъектам малого и среднего предпринимательства в Сысертском городском округе»; 

- от 05.07.2016 года № 318 «О внесении изменений в постановление Главы Сысертского 

городского округа от 02 сентября 2009 года № 710 «Об утверждении «Перечня 

муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки 

субъектам малого и среднего предпринимательства в Сысертском городском округе»; 

- от 31.10. 2016 года № 528 «О внесении изменений в постановление Главы Сысертского 

городского округа от 02 сентября 2009 года № 710 «Об утверждении «Перечня 



муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки 

субъектам малого и среднего предпринимательства в Сысертском городском округе»; 

- от 01 июня 2017 года № 265 «О внесении изменения в постановление Главы Сысертского 

городского округа от 02 сентября 2009 года № 710 «Об утверждении «Перечня 

муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки 

субъектам малого и среднего предпринимательства в Сысертском городском округе», в 

редакции постановления Главы Сысертского городского округа от 31 октября 2016 года № 

528; 

- от 03.10.2017 года № 13 «О внесении изменения в постановление Главы Сысертского 

городского округа от 02 сентября 2009 года № 710 «Об утверждении «Перечня 

муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки 

субъектам малого и среднего предпринимательства в Сысертском городском округе», в 

редакции постановления Главы Сысертского городского округа от 31 октября 2016 года № 

528, от 01 июня 2017 года № 265» признать утратившими силу. 

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Сысертского городского округа, председателя комитета по 

управлению муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству 

Александровского А.В. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                         Д.А. Нисковских 

 

 

 



 Приложение к постановлению Главы 

Сысертского городского округа 

от ________________ № ________ 

 

Перечень муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства. 

 

№ 

п/п 

Категория 

объекта 

Местонахождение Общая 

площадь 

(кв.м.) 

Целевое 

использование 

Реестровый 

номер 

Кадастровый 

номер 

Правообладатель Кому передано 

(аренда) 

1. Нежилое 

помещение 

Свердловская 

область, Сысертский 

район, поселок 

Двуреченск, улица 

Набережная, 68-70 

303,9 Аптека 0176/02-04 66:25:0000000:3098 Сысертский 

городской округ 

Договор аренды № 8 

от 01.10.2009г. до 

30.09.2029г. с ООО 

«Аптека-Вита» 

2. Нежилое 

помещение 

Свердловская 

область, Сысертский 

район, поселок 

Большой Исток, 

улица Ленина, 168-

11  

108,6 Аптека 0705/02-02 66:25:0000000:3071 Сысертский 

городской округ 

Договор аренды № 6 

от 01.10.2009г. до 

30.09.2029г. с ООО 

ФК «Медея» 

3. Часть 

здания 

Свердловская 

область, Сысертский 

район, город 

Сысерть, улица 

Орджоникидзе, 33 

87,7 Офисное 0070/02-01 66:25:2901019:1279 Сысертский 

городской округ 

Договор аренды № 5 

от 07.09.2009г. до 

31.08.2029г. с ООО 

«Урал-инвест-

сервис» 

4. Нежилое 

помещение 

Свердловская 

область, Сысертский 

район, город 

Сысерть, улица 

Орджоникидзе, 54-

40 

38,6 Офисное 0719/02-01 66:25:2901010:1855 Сысертский 

городской округ 

Договор аренды № 

12 от 01.11.2009г. до 

30.10.2029г. с ООО 

«Контур СВ» 

5. Нежилое Свердловская 68,8 Бытовое 0002/02-01 66:25:2901024:1472 Сысертский Договор аренды № 7 



помещение область, Сысертский 

район, город 

Сысерть, улица 

Тимирязева, 4-59 

обслуживание городской округ от 01.10.2009г. до 

30.09.2029г. с ИП 

Кадниковым В.А. 

6. Нежилое 

здание 

Свердловская 

область, Сысертский 

район, поселок 

Бобровский, улица 

Лесная, 1А 

345,4 Для 

производственных 

целей 

0208/02-03 66:25:1201002:210 Сысертский 

городской округ 

- 

 


